
1 

 
  

 
У К Р А Ї Н А 

ЯКУШИНЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД “МИКУЛИНЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ ЯКУШИНЕЦЬКОЇ 

СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ” 
вул. Соборна19, с. Микулинці, Вінницького району, Вінницької області, 22353,  

e-mail:  zosh_mk@ukr.net, код ЄДРПОУ 26228574 

 

                                                 

Н А К А З 

від  02.10.2024                                            с.Микулинці                                                      №119-ос 

Про організацію учнівського 

самоврядування в закладі у 2024-2025 н.р. 

 

      На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 08.12.2010 № 1/9 892 

«Про перспективи розвитку учнівського самоврядування в умовах динамічних суспільних 

змін», Плану роботи закладу на 2024-2025 навчальний рік, з метою демократизації 

суспільства у школі було створено орган учнівського самоврядування, який став справжньою 

школою формування соціальної активності і соціальної відповідальності, громадянського 

виховання здобувачів освіти, формування ініціативної особистості, здатної приймати 

нестандартні рішення  та розвитку схильностей і здібностей школярів, розширення їх 

кругозору, формування в учнів управлінських навичок, особистої відповідальності за 

доручену справу. 01 жовтня 2024 року була проведена конференція шкільного активу щодо 

вибору голови учнівського самоврядування та керівників комісій. Головою учнівського 

парламенту було обрано – Заболотну Вікторію (ученицю 10 класу), заступником голови 

учнівського парламенту – Свистун Юлію (ученицю 10 класу), секретарем – Вітюк 

Олександру (ученицю 9 класу), голосування проходило у відкритій формі.  

Склад комісій:  

- навчано-пізнавальна – Педосенко Ольга (10 клас), Фірсова Анастасія (7 клас), 

Клаповщак Діана (9 клас); 

- волонтерська діяльність – Марущак Олена (10 клас), Червонюк Христина (9 клас), 

Хрептус Софія (11 клас); 

- культури і дозвілля – Слободянюк Ольга (10 клас), Орловська Ліза ( 8клас), Ткачук 

Вікторія (8 клас), Гарник Ілля (11 клас); 

- інформаційна – Осіпов Сергій (10 клас), Тягун Ілля (9 клас), Метка Юлія (7 клас); 

- спортивно-туристична – Мукомел Костянтин (9 клас), Кулик Владислав (10 клас), 

Заброцький Вадим (10 клас); 

Голова учнівської ради: забезпечує здійснення повноважень органів учнівського 

самоврядування, організовує роботу та здійснює керівництво учнівськими комісіями, 

скликає засідання, вносить пропозиції та формує порядок денний цих засідань і головує над 

ними, організовує і контролює  роботу центрів, бере участь у робочих лінійках закладу. 

Заступник голови учнівського парламенту допомагає в організації роботи. У вересні-жовтні 

2024 року були проведені засідання учнівського парламенту, на яких вирішувалися такі 

питання: 

- затвердження структури учнівської ради, організація шкільного самоврядування у 2024 – 

2025 навчальному році; 

mailto:zosh_mk@ukr.net


2 

 
-  складання плану роботи на начальний рік; 

-  розроблення основних положень; 

- складання плану колективних творчих справ учнівських об’єднань на 2024-2025 

навчальний рік; 

- вироблення Положення про чергування по закладі на 2024-2025  навчальний рік; 

- розроблення Кодексу життєдіяльності учнівської ради; 

- розгляд пропозицій, скарг учнів ліцею; 

- прийняття рішень про проведення конференції шкільного активу; 

- заслуховування звітів керівників комісій; 

- прийняття рішень про утворення комісій, про вступ до учнівських комісій, про вихід із 

них. 

      Згідно плану роботи на 2024-2025 навчальний рік: навчально-пізнавальна комісія 

підвищує якість навчальних досягнень учнів, організовує роботу з зацікавлення учнів до 

вивчення  усіх навчальних предметів, розширення кругозору, формування власного 

світогляду, виховання в учнів почуття відповідальності за своє навчання, старанності, 

потреби в знаннях, здійснює перевірку наявності шкільної форми в учнів, провів рейд 

«Портфель» - перевірку наявності шкільного приладдя, готовності до уроків, наявності 

зошитів та підручників в учнів, перевіряє класні куточки, здійснює перевірку стану 

підручників. Для учнів групи продовженого дня було проведено вікторину на тему: 

«Здоров'я – цінність для людини». 

Волонтерська комісія покликана розвивати в учнів школи творчі здібності, формувати 

активну життєву позицію, виховувати національну свідому повагу, допомагає у проведенні 

традиційних загальношкільних свят та лінійок. 

 Згідно плану роботи інформаційною комісією організовані  привітання з Днем 

народження учнів закладу та вчителів, постійно оновлюється шкільна газета, до Дня вчителя 

було виготовлено вітальну листівку, а також проведено лінійку присвячену Дню вчителя, до 

Дня художника проведено конкурс малюнків «Допоможемо перезимувати птахам», до Дня 

українського козацтва підготовлено виступ «Історія козацтва»,  організовували доброчинні 

акції «П’ять картоплин», «Благодійної ярмарки». Комісія надає інформацію для оновлення 

газети, провели бесіди  для учнів до Дня здоров’я. 

Комісія культури і дозвілля забезпечує санітарно-гігієнічний режим в навчальних 

класах протягом робочого дня, здійснює перевірки класних кімнат, забезпечує чергування на 

постах,  веде графік чергування.  

Спортивно-туристична комісія допомагав у проведенні  змагань з легкої атлетики (1 – 

4 класи), бере участь у роботі шкільних гуртків: футбольного, тенісного, організації 

туристичних походів. 

На 2024-2025 н.р. заплановано посвяту учнів 1-4 класів у козачата, організацію та 

проведення заходів, приурочених Місячнику шкільних бібліотек, Голодомору на Україні 

1932-1933 р.р., флеш-моб «Ми за мир», до Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом, проведення 

молодіжної  акції «Скажімо курінню «НІ»», відзначення річниці бою під Крутами, мітинг-

реквієм на вшанування Героїв Небесної Сотні, акцію «Збережемо первоцвіт», «Відроди 

джерело», відзначення Всесвітнього дня здоров'я, Дня Землі, тижня пам’яті з нагоди Дня 

Перемоги, заходи дор Дня матері та інш.   

Виходячи з цього, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

  1. Педагогу-організатору – Альоні Кулик:  

  1.1. Удосконалювати систему роботи учнівського самоврядування закладу. 

  1.2. Обговорювати питання вдосконалення роботи учнівського самоврядування на 

нарадах, засіданнях педагогічної ради. 



3 

 
  1.3. Спрямовувати роботу органу учнівського самоврядування  на  згуртування  

шкільного  і  класних  колективів, розвиток громадської активності та ініціативи учнів. 

  1.4. Надавати допомогу у підготовці та проведенні заходів певного напряму. 

  1.5. Висвітлювати роботу учнівського самоврядування в інтернет-ресурсах. 

   2. Контроль за виконанням наказу покласти на затупника директора з НВР Надію 

Бондар. 

 

  

Директор                                                Юрій ЯНІЦЬКИЙ 

 

З наказом ознайомлені:                    Надія БОНДАР      

02.10.2024                                          Альона КУЛИК 


